
23/02/2023, 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107751&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00297/2022 (SRP)

Às 16:43 horas do dia 23 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00297/2022, referente ao
Processo nº 06000240585202207, o Pregoeiro, Sr(a) CERIZE HELENA SOUZA SALES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Componentes: 8 Campos , Tipo: Conjunto Com No Mínimo 1 Campo P/
Mesa , Esterilidade: Estéril, Uso Único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.788 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,0000 e a
quantidade de 10.788 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINNER INDUSTRIA DE
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.421.585/0001-37, Melhor lance: R$ 47,0000

Item: 2
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Componentes: 8 Campos , Tipo: Conjunto Com No Mínimo 1 Campo P/
Mesa , Esterilidade: Estéril, Uso Único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.595 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
49,0000 , com valor negociado a R$ 47,0000 e a quantidade de 3.595 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CFC COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.082.407/0001-88, Melhor lance: R$
49,0000, Valor Negociado: R$ 47,0000

Item: 3
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 60 G/CM2, Característica Adicional: Manga
Longa , Material*: Sms , Tamanho*: M , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Cor*: Com Cor , Tipo: Capote Cirúrgico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/02/2023, 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107751&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 251.009 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,4000 , com valor
negociado a R$ 9,5000 e a quantidade de 251.009 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINNER INDUSTRIA DE
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.421.585/0001-37, Melhor lance: R$ 10,4000, Valor
Negociado: R$ 9,5000

Item: 4
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 60 G/CM2, Característica Adicional: Manga
Longa , Material*: Sms , Tamanho*: M , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Cor*: Com Cor , Tipo: Capote Cirúrgico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83.669 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
9,5000 e a quantidade de 83.669 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CFC COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.082.407/0001-88, Melhor lance: R$
9,5000

Item: 5
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 50 G/CM2, Característica Adicional: Manga
Longa, Punho Elástico , Material*: Polipropileno , Tamanho*: G , Esterilidade*: Uso Único , Tipo: Cirúrgico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 334.013 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,4000 , com valor
negociado a R$ 10,1500 e a quantidade de 334.013 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINNER INDUSTRIA DE
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.421.585/0001-37, Melhor lance: R$ 10,4000, Valor
Negociado: R$ 10,1500

Item: 6
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 50 G/CM2, Característica Adicional: Manga
Longa, Punho Elástico , Material*: Polipropileno , Tamanho*: G , Esterilidade*: Uso Único , Tipo: Cirúrgico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 111.337 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
10,2000 , com valor negociado a R$ 10,1500 e a quantidade de 111.337 Unidade .



23/02/2023, 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107751&acao=A&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CFC COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.082.407/0001-88, Melhor lance: R$
10,2000, Valor Negociado: R$ 10,1500

Item: 7
Descrição: Máscara Cirúrgica
Descrição Complementar: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Ajustável, Clipe
Nasal , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Filtro:
Elemento Filtrante Interno , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável , Formato: Retangular, C/
Pregas Horizontais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.702.117 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1650 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0830 , com valor
negociado a R$ 0,0800 e a quantidade de 5.702.117 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINNER INDUSTRIA DE
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.421.585/0001-37, Melhor lance: R$ 0,0830, Valor
Negociado: R$ 0,0800

Item: 8
Descrição: Máscara Cirúrgica
Descrição Complementar: Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade
Camadas: Mínimo 3 Camadas, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante
Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900.705 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1650 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
0,0800 e a quantidade de 1.900.705 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
16:43:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CFC COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.082.407/0001-88, Melhor lance: R$
0,0800

Item: 9
Descrição: Respirador
Descrição Complementar: Respirador Material: Fibras Energizadas Com Cargas Eletrostáticas , Aplicação: Poeiras,
Névoas E Vapores Orgânicos Até 50 Ppm (Fb , Tipo: Semifacial , Características Adicionais: Com Válvula De Exalação ,
Normas Técnicas: Crf 42, Parte 84 , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 212.441 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4950 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 1,0400 e a quantidade de 212.441 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



23/02/2023, 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1107751&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado 23/02/2023
16:43:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFINITY PHARMA COMERCIO E
REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.291.390/0001-46, Melhor
lance: R$ 1,0400

Item: 10
Descrição: Respirador
Descrição Complementar: Respirador Material: Fibras Energizadas Com Cargas Eletrostáticas , Aplicação: Poeiras,
Névoas E Vapores Orgânicos Até 50 Ppm (Fb , Tipo: Semifacial , Características Adicionais: Com Válvula De Exalação ,
Normas Técnicas: Crf 42, Parte 84 , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70.813 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4950 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 1,0800 , com valor negociado a R$ 1,0400 e a quantidade de 70.813 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/01/2023
15:24:19 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item.

Volta de fase 17/02/2023
09:09:18 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/02/2023
16:43:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFINITY PHARMA COMERCIO E
REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.291.390/0001-46,
Melhor lance: R$ 1,0800, Valor Negociado: R$ 1,0400

Fim do documento


